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S
ju kilometer innan floden Douro når 
havet reser sig det pampiga palatset 
Pestana Palácio do Freixo från 1742 
som en vaktpost vid staden Portos 
östra flodinfart. Från min balkong 
ser jag molnen spegla sig i palatsets 

infinitypool och den vackra floden stilla glida 
förbi. Douro har ringlat sig hit ända från Spanien 
med Atlantens öppna famn som slutmål. Palat-
sets trädgård, spegelsal och fresker påminner 
om Versailles. Freixo är ett utsökt exempel på 
Portugals förvandling av anrika byggnadsverk 
till förstklassiga historiska hotell, pousadas. In-
täkterna bevarar byggnaderna, som ofta är na-
tionalmonument eller upptagna på Unescos kul-
turvärldsarvslista. Vi hyr en bil för att titta när-
mare på några av dessa pousadas och reser från 
norr till söder genom regionerna: Norte, Centro, 
Alentejo och Algarve. 

Norte
Av Portos många ansikten är det mest kända 
portvinskällarna. Ett av de äldsta och största 
namnen är Taylor’s, grundat 1692. De sam- 
arbetar med World of Wines vinmuseer och 
stans bästa logi, det nya vinhotellet The Yeat-
man. Mer historiskt är Palácio das Cardosas, som 
drivs av Intercontinental på andra sidan Douro, 
och är känt för sin överdådiga brunchbuffé. 

Sex mil norr om Douros mynning nås Atlan-
ten av floden Lima, runt vilken staden Viana do 
Castelo vuxit fram. Högst uppe på berget reser 
sig stadens krona, den pampiga basilikan Santa 
Luzia. Hundra meter bakom kyrkan ståtar pou-
sadan med samma namn som staden. Imposan-
ta Pousada Viana do Castelo, som även har en 
restaurang, uppfördes 1918 med granitvalv och 
slottslika våningar med högt i tak. Utsikten är 
oslagbar. 

Vi utgår från medeltidsstaden Ponte de Lima 
från 1125, döpt efter sin historiska valvbro över 
floden Lima. Paulo Lópes guidar pilgrimer och 
andra ”gröna vandrare” och tar oss under några 
timmar längs den portugisiska leden mot Santia-
go de Compostela. Efteråt tar vi igen oss med en 
timslång massage på det ståtliga Vidago Palace 
från 1910, känt för sina mineralvattenkällor och 
sitt spa.

Vi kan inte bo på alla pousador vi vill, men äter 
i alla fall lunch på en del, som Paço de Vitorino. 
Det är en vitputsad fazenda (storgods) som för 
tankarna till ett latinamerikanskt adligt hem. 
I dag ett genuint familjeägt 15-rumshotell med 
anor från 1500-talet. 

Ett måste är The Vintage House i Pinhão för 
dess restaurang Rabelo. Kocken João Santos är 
omtalad för sitt trolleri med lokala råvaror och 
viner. Middagen ger lön för omvägen. Nästa dag 

Historiska hotell
i vackra Portugal

Pampiga palats, kloster  
och fästningar. Checka in på 
 historiska hotell och upplev 

anrika byggnader,  utsökt 
gastronomi och goda viner.  

Här är tips på spännande 
boenden i Portugal,  

från norr till söder.
Text och foto: Peter Hanneberg och Per Liedstrand
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Försvarsborgen i Marvão   
på gränsen till Spanien.

Palatset Bussaco ser ut som ett sagoslott och är 
en pärla bland historiska hotell.

På ståtliga Pousada Palácio de Estoi är poolen 
nedsänkt i ett stort trädäck. 

Gårdens vin avnjuts i solnedgången före  
middagen på vinhotellet Torre de Palma.

Nyrenoverade Vidago Palace från 1910 nära 
nordgränsen.

Utsikt över basilikan Santa Luzia från Pousada 
Viana do Castelo.

Ryggfilé av havsabborre med ärtpuré på  
tallriken på Grand Salon.

har vi slingrat oss upp till det högklassiga vinhu-
set Quinta Nova med en magnifik vy och spän-
nande plocklunch till goda närproducerade vi-
ner. Portugals hundratals druvsorter möter oss 
under hela resan med okända lokala varieteter. 
Och de är alltid goda.

Centro
Den centrala regionen är intressant. Här tronar 
Portugals högsta bergskedja Serra da Estrela. 
Höglandshedarna spirar magert nära himlen, 
garnerade med märkvärdiga, rundslipade gra-
nitblock. 

Casa de São Lourenço bjuder storslagna 
vyer över Glaciärdalen och en restaurang 
som överraskar varje kväll tack vare unge 
Guide Michelinämnet Manuel Figueira. 
I taket hänger tusentals ljuddämpande 
blommor av bureltyg. Interiören hedrar 
lokala vävtekniken burel, som fortfaran-
de går varm nere i dalen på originalfabri-
kens hundra år gamla vävmaskiner. Hotel-
lets spaavdelning med pool och massage håller 
också hög standard. 

Nära ligger systerhotellet Casa das Penhas 
Douradas. Efter en god lunch i restaurangen på 
asketiska designstolar tar bergsguiden João oss 
på vandring genom reservatets urskog till nya 
vyer över Glaciärdalen. 

Centralregionen gömmer många skatter. I 
byn Santar överraskar de magnifika, okända 

trädgårdarna Santar Vila Jardim. De är ny-
öppnade men kommer att dra busslaster, 
då byn dessutom ligger i hjärtat av vin-

turismens Dão. En fästningslik 1600-tals- 
herrgårdsbyggnad inrymmer Paço dos Cunhas 

de Santars restaurang, där vi intar en flera tim-
mar lång avsmakningslunch. 

Vi parkerar bakom knuten på Bussaco Pa-
lace Hotel, detta osannolika sagoslott mitt i 
en lummig nationalskog med 700 arter som 
strävsamma karmelitmunkar började plantera 
på 1600-talet. Slottet som byggdes i slutet av 
1800-talet blev hotell 1917 och har en restaurang 
med en interiör som visar moriska influenser. 

Alentejo
En av de äldsta pousadas vi bor på är Mosteiro 
do Crato. Försvarsborg, kloster och på 1300- 
talet ett högkvarter för Johanniterorden. Här 
kommer det medeltida murverket in i rum-
men samtidigt som spa, utomhuspool och res-
taurangen i munkarnas 700-åriga matsal höjer 
Crato till en modern förstaklassresort. 

Romarna trivdes i Alentejo, vars bördiga jor-
dar kunde förse kejsardömet med säd och fin 
olivolja. Vetefälten, korkekarna, vin- och oliv-
odlingarna avlöser varandra på vår väg söderut. 

Spanjorerna ville också ha Portugal. Längs grän-
sen till Spanien kröns därför varenda by av en 
försvarsborg. Staden Marvão är ett praktexem-
pel. 

Nära Marvão vandrar Afonso Nunes med oss 
på en gammal smugglarstig från hans hemby Ga-
legos till gränsbyn Fontanheira. Han har startat 
ett litet ekoturistiskt företag, Marvão Adventure. 
I konceptet ingår Galegos olivoljemuseum Lagar-
Museu António Picado Nunes. 

Sista natten i Alentejo blir på femstjärniga vin-
hotellet Torre de Palma, ett vitputsat stilrent mi-
rakel ensamt ute bland vinodlingarna väster om 
Monforte. De äldsta delarna med det berömda 
tornet kom till redan 1338. Före middagen tar 
vi in solnedgången uppe i tornet med ett glas av 
Torres utmärkta vin i glasen. Restaurangen med 
kökschefen Miguel Laffan följer upp med egna 
smaksensationer.

Algarve
Lagos är en livlig stad med stor marina och en 
kust splittrad av erosionen. Små avskilda badvi-
kar har grävts ut av naturens krafter och raukar 
och grottor skulpterats fram ur sandstenen. Vi-
tor Viegas guidar mig i staden och vi avslutar på 
det anrika lunchstället Don Sebastião. Vi avnju-
ter musslor, svärdfisk och tonfisk från Atlanten 
utanför. Vinkällaren måste vara stans bästa.
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En timme österut i Tavira ligger klosterhotel-
let Pousada Convento Tavira. Vill man bo his-
toriskt är detta ett självklart val med sina valv-
gångar runt borggården, de stora rummen, den 
utmärkta restaurangen Mouraria. 

Anrikt är också Pousada Palácio de Estoi 
i Faro, det enda palatshotellet i Algarve. Ett rosa 
1800-talsslott i rokoko med inslag av nyklassiskt 
och art nouveau. Ståtlig fasad, utsmyckade sa-
lar och franskinspirerade trädgårdar gör Estoi 
till ett litet sagoslott. Receptionen är installerad 
i kapellet. Rummen i annexet är stora och utan-
för glimmar poolen nedsänkt i ett stort trädäck. 

Resans finaste hotellupplevelse inträffar strax 
före hemresan på Grand House Algarve i Algar-
ves östligaste stad Vila Real de Santo António vid 
Rio Guadiana, på gränsen till Spanien. 

Grand House som slog upp portarna 1926 an-
das glada 1920-talet och varje inredningsdetalj 
har tänkts ut för att inte bryta känslan. Inte-
riörens golv och trappor glänser i lackerat trä. 
Trapp- och balkongräckena är smidda i järn. 
En kristallkrona gnistrar i foajén. Restaurangen 

Grand Salon har korgstolar, golvsida draperier, 
bredvingade fläktar i taket, stora, välvda, spröj-
sade fönster mot floden och marinan, och per-
fekt anpassad musik i bakgrunden.

Grand House är medlem i Relais & Châteaux, en 
sammanslutning av individuellt ägda och drivna 
lyxhotell och restauranger. Avsmak nings  menyn 
är finstämd, gjord på de bästa lokala råvarorna. 
Och baren! Den runda, trånga bardisken i mörkt 
trä och mässing, med en exotisk elefantstaty-
ett som bär upp en lampskärm och med fado- 
sångerskan Sitah Faya som blandar cocktails 
med stor färdighet. Hotellet har också en Grand 
Beach Club vid havet två kilometer bort, med 
strand, infinitypool och restaurang.

I blå timmen sitter jag vid det öppna fönstret 
intill baren med marinan nedanför. I handen en 
caipirinha signerad Sitah, gjord på lokal med-
ronho i stället för brasiliansk cachaça. En vacker 
stund jag inte vill glömma. Den representerar 
så mycket av den fina känsla jag fyllts av under 
bilresan genom det vackra, vänliga, spännande, 
historiska land, som är Portugal.

Utsikt mot Kap Sankt Vincent, cirka 30 kilometer väster om Lagos.

Läcker ceviche med musslor serverad på Grand 
Beach Club. 

Grand House Algarve i Algarves östligaste stad 
Vila Real de Santo António.

En rosa stad, hälften så 
gammal som tiden själv

Så beskrivs det 2000-åriga världsarvet Petra i dikten ”Petra” 
från 1845 av John William Burgons. Efter 600 år av glöm-
ska återupptäcktes Petra 1812 av schweizaren Jean Louis 
Burckhardt, som hade ägnat tre år åt att lära sig arabiska  
och lokala seder i Mellanöstern. Han hade skaffat sig ett stort 
helskägg och tagit namnet Ibrahim Ibn Abdallah. Endast på 
detta sätt – och under förevändning att vilja offra en get på 
Arons grav – fick han tillträde till den bortglömda ökenstaden.

Kulturresor Europa förmedlar kultur och resor med svensktalande reseledare.
Läs mer på kulturresor-europa.se eller ring på 08-44 68 78 88

RESENYHET 
Kungadömet Jordanien
Unna dig en spännande rundresa i kungadömet Jordanien! 
Besök den historiska huvudstaden Petra, Döda havet 
och Wadi Rum-öknen och upplev en unik kombination av 
antika ruiner, vibrerande metropoler och lokala beduinbyar 
i detta gästvänliga vackra ökenland!

8 dagar från 17 495 kr
Avresa: 11/4 och 2/5

Läs mer på kulturresor-europa.se/jor
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